
 
 

 
REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI 

 
 
N° 53                                                                                       Del 13/07/2012 
 
 
OGGETTO : Impegno spesa  per  affidamento mediante pubblico incanto del servizio di refezione     
                     scolastica nelle  scuole dell’infanzia e  primarie   per l’anno scolastico  2012/13.                                                                                                                                                                

 
IL  CAPO SETTORE 

Premesso:  
Che annualmente l’Amministrazione assicura il servizio di refezione scolastica agli alunni 
frequentanti  le scuole dell’infanzia e  primarie .  
Ritenuto pertanto di dover provvedere a garantire il predetto servizio mediante apposito 
esperimento di pubblico incanto ai sensi della vigente normativa in materia.. 
Dato atto che per il numero presunto dei pasti  da somministrare , sulla scorta dei dati degli anni 
scolastici precedenti, si stima una spesa complessiva presunta di € 99.078,36 , comprensiva di IVA. 
Visto il menù per l’a.s. 2012/2013 rimesso dall’ASP di Ragusa Servizio Medicina Scolastica in data        
 09-07-2012 , protocollo int. n° 1435,  che viene allegato alla presente determina per formarne parte 
integrante e sostanziale.      
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 18/08/2000 n. 
267 e la L.R.23-12-2000 n. 30. 
Vista la determina sindacale n° 13  del  29-06-2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all’area delle posizioni  organizzative  dell’Ente. 

 
DETERMINA    

Per la causale in premessa: 
1)- Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato di procedere alla scelta del contraente per la  
     fornitura di che trattasi mediante pubblico incanto  da esperirsi ai sensi della vigente normativa   
     in materia.     
2)- Di approvare il menù per l’a.s. 2012-13 per la scuola dell’infanzia e primaria rimesso dall’ASP  
      di Ragusa  Servizio di Medicina Scolastica in data  09-07-2012, che allegato al presente prov-                                                                           
      vedimento ne forma parte integrante e sostanziale.  
3) -Di  dare atto che la somma presuntivamente occorrente  valutata in € 99.078,36 comprensiva di   
     IVA al 4%,viene impegnata sui corrispondenti interventi del bilancio pluriennale relativo agli  
      esercizi 2012/2013, con le seguenti modalità:   

� quanto a € 24.611,00   sull’int.1-04-05-03 cap. 55 bilancio 2012 per il periodo dal 01/10/12 
al 31/12/2012 , di cui € 9.904,33 risulta già impegnata per effetto della propria determina n° 
89 del 17.10.2011 ed  € 14.706,67 per effetto della presente determina. 

� quanto a €74.467,36 sull’intervento 1.04.05..03  cap. 55 bilancio 2013, per il  1°semestre       
2013.   

 
 
 
 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di  Ragusa  

V Settore Affari scolastici e Biblioteca 
Servizio Diritto allo Studio            

 
 



4) - Di  trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di  
       competenza. 
                                        
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                             IL CAPO  SETTORE                           
F.to  Spanò Maria Concetta                                                           F.to Dott. M.G. Benedetto 
 
________________________________________________________________________________                                                                                                           

SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNI                    N.  ___________ 

LIQUIDAZIONE        N.  ___________ 

Visto:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                    

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

                                                        ____________________________________________________                          

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


